香芝市報道資料
令和７年 ４月２４日

報道関係者各位

香芝市市長公室秘書広報課

香芝市の主要な駅前における規制緩和に対する要望書について

１ 概要

令和６年９月に策定した第一次香芝市都市計画再編基本方針に記載の、近鉄五位堂駅、

近鉄二上駅、ＪＲ香芝駅及び近鉄下田駅周辺における高度地区の見直しの早期かつ着実

な実施、また、本市の地域経済及び産業振興の拠点となる施設整備の検討について、香芝

市商工会𠮷村会長が三橋和史香芝市長を訪問し、要望書を提出されました。

２ 日時及び場所

 令和７年４月２４日（木） ９時００分

 香芝市役所３階 第１応接室

３ 出席者

 ○香芝市商工会

会長       𠮷村 孝勝（よしむら たかまさ）氏

広域経営指導員  坂上 公朗（さかうえ きみお）氏

 ○香芝市

   市長       三橋 和史（みはし かずし）

   副市長      堀本 武史（ほりもと たけし）

都市創造部長   津本 和也（つもと かつや）

   都市創造部次長  平間 純（ひらま じゅん）

   都市計画課長   吉田 卓朗（よしだ たくろう）

４ 三橋市長コメント

  本市において、建築物の高さの最高限度を始めとする都市計画等による規制を適切に

緩和していく取組に併せ、民間活力が最大限に発揮できるような環境整備を行い、人々に

選ばれる街づくりを力強く推進していく。

以 上

香芝市
Kashiba City

【問合せ先】

香芝市都市創造部都市計画課

担 当：吉田

所在地：〒639-0292

奈良県香芝市本町１３９７番地

電 話：0745-76-2001（代表）